

VCAL چیست؟

گواهی آموزش کاربردی ویکتوریا (Victorian Certificate of Applied Learning (VCAL)) انتخاب عملی برای دانش آموزان سال دوازده و یازده است.

گواهی VCAL تجربه عملی مربوط به کار، همچنین مهارتهای سواد آموزی و حساب آموزی و فرصتهای ایجاد مهارتهای فردی مهم برای کار و زندگی را به شما میدهد. این مدرک نیز همانند گواهی پایان تحصیلات ویکتوریا (VCE) مدرکی شناخته شده برای سالهای آخر دبیرستان است.

دانش آموزانی که این دوره را میگذرانند به احتمال به انجام دوره های کارآموزی در آموزش فنی و عالی (TAFE)، گذراندن يك دوره کارورزی یا یافتن کار پس از اتمام دوره دبیرستان بیشتر تمایل دارند. با این وجود، اگر دوره VCAL را آغاز کنید و بعد تصمیم بگیرید که VCE انتخاب درستی برای شماست، برای تغییر عقیده دیر نخواهد شد.

انعطاف پذیری VCAL شما را قادر می سازد تا برنامه تحصیلی را که مناسب علائق و نیازهای آموزشی تان است در پیش بگیرید. برای چهار رشته (strand) اجباری زیر واحدها و مادولهای کاملاً تایید شده ای انتخاب میشوند:

- مهارتهای سوادآموزی و حساب آموزی
- مهارتهای وابسته به شغل
- مهارتهای مختص به صنعت
- مهارتهای رشد فردی

اگر دوره VCAL را به موفقیت به پایان برسانید، گواهی و کارنامه ای را دریافت خواهید کرد که جزئیات زمینه تحصیلی شما را نشان میدهند.

آنچه باید بدانم چرا دوره VCAL را انتخاب کنم؟

در حالیکه VCE انتخاب خوبی برای دانش آموزانی است که مایل به ادامه تحصیل در دانشگاه باشند، شما ممکن است احساس کنید این انتخاب مناسبی برایتان نیست.

VCAL يك مدرک معتبر سالهای آخر دبیرستان است که در سالهای یازده و دوازده میتوان آنرا انتخاب نمود. این دوره که همچنین به عنوان "آموزش کاربردی" شناخته شده است، بر اساس یادگیری عملی میباشد.

اگر بخواهید دوره VCAL را بگذرانید، تجربه عملی، مهارتهای "قابلیت استخدامی" و همچنین مهارتهایی را بدست می آورید که برای کارآموزی بیشتر در محل کار یا در TAFE نیاز خواهید داشت.

کی میتوانم دوره VCAL را بگذرانم؟

VCAL در دبیرستان ها، موسسات TAFE و برخی از مراکز اجتماعی آموزش بزرگسالان (ACE) در سراسر ایالت ویکتوریا ارائه می شود. برای دسترسی به فهرست مراکز ارائه دهنده VCAL به وب سایت www.vcaa.vic.edu.au مراجعه کنید و جستجو برای مدارس و تحصیل را انتخاب کنید.

VCAL چه سطوحی دارد؟

دوره VCAL دارای سه سطح میباشد: پایه، متوسط و عالی. معلم یا مشاور شغلی تان به شما کمک می کند تا دوره VCAL ای را که سطحی مناسب نیازهایتان دارد، انتخاب کنید.

آیا شرایط ورودی وجود دارد؟

خیر. دوره VCAL را در سطحی متناسب با قابلیت هایتان شروع میکنید. معلم یا مشاور شغلی تان میتواند شما را در تصمیم به انتخاب سطحی که مناسبتان است کمک نماید.

اتمام دوره VCAL چه مدت طول میکشد؟

این دوره برای دانش آموزان سال یازده و دوازده طراحی شده است. هر زمان که با موفقیت دوره VCAL را در سطح مورد انتخاب خود میگذرانید، میتوانید گواهی VCAL و کارنامه نتایج را بگیرید. بسیاری دانش آموزان یک سطح VCAL را در طی یک سال به پایان می رسانند.

پس از گذراندن موفقیت آمیز دوره VCAL چه دریافت میکنید؟

در صورتیکه برنامه VCAL خود را با موفقیت بگذرانید، بسته به سطحی که انتخاب کرده اید، گواهی VCAL را برای سطح پایه، متوسط یا عالی دریافت میکنید. همچنین کارنامه نتایجی را دریافت میکنید که تمامی واحدهای VCAL، VCE و آموزش حرفه ای و تحصیلی (VET) را نشان می دهد.

چه مواردی برای دوره VCAL من حساب میشوند؟ گواهی آموزش حرفه ای و تحصیلی (VET) چیست؟

گواهی آموزش حرفه ای و تحصیلی (VET) برای مدارس، موسسات آموزش دهنده و صنعت این امکان را فراهم می آورد تا دانش آموزان را برای کار و تعلیم بیشتر آماده کنند. بیشتر دبیرستان ها دوره های VET ارائه می دهند که به تکمیل موفقیت آمیز دوره VCAL کمک می کند و آموزش حرفه ای و تحصیلی را ارائه می دهند که در سطح ملی شناخته شده است.

آیا تحصیلات قبلی دوره VET برای دوره VCAL من نیز حساب میشود؟

بله. با معلم یا مشاور شغلی تان صحبت کنید تا حساب کنید تحصیل قبلی تان تا چه اندازه برای دوره VCAL حساب می شود و برای باقیمانده برنامه VCAL تان برنامه ریزی کنید.

من قبلاً يك درس VCE را گذرانده ام. این درس برای دوره VCAL من نیز حساب میشود؟

بله، اگر با نتیجه موفق "S" واحدهای VCE را گذرانده اید، این واحدها برای VCAL حساب میشود. جهت برنامه ریزی برای باقیمانده برنامه VCAL تان، با معلم یا مشاور شغلی تان صحبت کنید.

در صورتیکه تغییر عقیده بدهم میتوانم درسم را به VCE عوض کنم؟

در صورتیکه بخواهید این گزینه را انتخاب کنید باید با معلم یا مشاور شغلی تان صحبت کنید.

میتوانم نیمه وقت کار کنم و/یا به دوره کارورزیم ادامه بدهم در حالیکه برای VCAL ثبت نام کرده ام؟

هنگامیکه در دوره VCAL ثبت نام کرده اید، کار نیمه وقتتان میتواند به رسمیت شناخته بشود. این کار نیمه وقت میتواند شامل موارد زیر باشد:

- کارورزی (apprenticeship/traineeship) نیمه وقت
- کار نیمه وقت
- کارگماری سازمان یافته (structured work placement) جهت یادگیری

باید امتحان GAT (General Achievement Test) بدهم؟

GAT آزمون سنجش دانش و مهارت در نوشتار، ریاضیات، علوم و تکنولوژی، علوم انسانی و علوم تجربی و هنر است. تمامی دانش آموزانی که توالی واحدهای VCE سه و چهار را میگذرانند این امتحان را میدهند. دانش آموزانی که توالی واحدهای سه و چهار VCE VET امتیاز دار را می گذرانند، نیز باید امتحان GAT را بدهند. دانش آموزانی که تنها در واحدهای VCAL ثبت نام کرده اند، مجبور به گذراندن این امتحان نیستند. با این وجود،

در صورتیکه برای مسیر آینده شما در ادامه تحصیل، کارآموزی یا استخدام مناسب است، میتوانید این امتحان را بدهید.

من چه بخوانم؟

میتوانید به کمک معلم یا مشاور شغلی تان برنامه VCAL را درست کنید که متناسب با علایق و نیازهای آموزشی خاصتان باشد. میتوانید واحدها و مادولهایی را برای هر یک از چهار strand اجباری زیر انتخاب کنید:

Strand یک - مهارتهای سواد آموزی و حساب آموزی

برنامه VCAL تان باید شامل دروس مربوط به سواد آموزی و حساب آموزی بشود. این دروس را میتوان از واحدهای مهارتهای سواد آموزی و حساب آموزی VCAL و/یا زبان انگلیسی و ریاضیات VCE یا سایر دروس مربوط به ادامه تحصیل، نظیر گواهی آموزش عمومی (بزرگسالان) (Certificate in General Education (Adults)) انتخاب کرد.

Strand دو- مهارتهای مختص به صنعت

برنامه VCAL شما در سطوح متوسط یا عالی باید واحدهای مختص به صنعت را از مدارک VET در برگیرد. اگرچه، نیازی نیست که بزرگ گواهی مجزا متمرکز شوید یا آنرا کامل کنید. به عنوان مثال، میتوانید واحدها و مادولهای مختلف را از یک سری گواهی های VET انتخاب کنید که نیازهای VCAL را نیز پاسخگو باشد و در یک رشته از زمینه های شغلی تجربه کسب نمایید. تنوع گزینه های VET بسیار زیاد است و رشته های مربوط به خودروهای موتوری، مهندسی، احداث و ساختمان سازی، هتل داری، تکنولوژی اطلاع رسانی، رسانه ها، کشاورزی، باغداری و پرورش گل، انبار داری و زیبایی و نمونه هایی از این گزینه ها هستند.

Strand سه- مهارتهای وابسته به شغل

به منظور آنکه بتوانید مهارتهای "قابلیت استخدامی" را کسب کنید، VCAL به شما این انتخاب را میدهد که یا کارگماری سازمان یافته را انجام دهید، به صورت نیمه وقت کارورزی (apprenticeship/traineeship) کنید یا کار نیمه وقت داشته باشید. همچنین میتوانید واحدها و مادولهایی را نظیر بهداشت و ایمنی یا مهارتهای مصاحبه شغلی، بخوانید که به آماده سازی شما برای کار کمک میکند.

Strand چهار- مهارتهای رشد فردی

به عنوان قسمتی از برنامه VCAL تان، در پروژه ها و فعالیت هایی در اجتماع یا مدرسه تان شرکت خواهید کرد که به رشد مهارتهای کار تیمی، اعتماد به نفس و سایر مهارتهای مهم برای کار و زندگی تان کمک میکند. برای نمونه، ممکن است مدرسه تان، برای افزایش فضای پارکها، با شورای محلی همکاری میکند. آنچه شما از انجام این کار یادمیگیرید، میتواند به عنوان بخشی از VCAL تان به حساب بیاید.

دوره VCAL میتواند مرا به کجا برساند؟

در صورتیکه دوره VCAL را با موفقیت به اتمام برسانم، آیا میتوانم به تحصیلات عالی راه بیابم؟

اگر در نظر دارید که بلافاصله بعد از اتمام مدرسه به دانشگاه بروید، احتمالاً VCAL بهترین انتخاب برای تان نیست. دانش آموزانی که در نظر دارند مستقیماً به تحصیلات عالی راه بیابند، معمولاً دوره VCE را میگذرانند که به واسطه آن میتوانند رتبه ورود به تحصیلات عالی (ATAR) را از مرکز پذیرش تحصیلات عالی (Victorian VTAC) دریافت کنند.

(Tertiary Admission Centre) بگیرند. اگر دوره VCAL را در سطح عالی (senior) میخوانید و به این فکر هستید که ممکن است علاقمند به رفتن به دانشگاه باشید، با معلم یا مشاور شغلی تان این امر را بررسی کنید زیرا برخی از دانشگاهها، دانش آموزانی را که دارای گواهی VCAL عالی باشند میپذیرند. اگرچه، ورود به دانشگاه به صورت مستقیم از مدرسه تنها راه ورود به دانشگاه نیست. بعضی افراد يك دوره آموزش حرفه ای و تحصیلی را در TAFE، که احتمالاً به يك دیپلم یا دیپلم عالی ختم میشود، میگذرانند و سپس تصمیم میگیرند که يك دوره دانشگاهی برایشان مفید است یا خیر. دوره VCAL برای این مسیر شروع خوبی خواهد بود.

انتخابهای من پس از اتمام VCAL چیست؟

VCAL تجربه عملی مربوط به کار و مدارك تحصیلی لازم را برایتان فراهم میسازد که توسط موسسات TAFE و کارفرمایان به رسمیت شناخته خواهد شد. همه این موارد کمک خواهند کرد که از محیط مدرسه به سمت کار، کارورزی و/یا کارآموزی بیشتر در TAFE پیش بروید.

راه دیگر آن است که اگر دوره VCAL را در سطح پایه در سال یازده آغاز کنید و آنرا با موفقیت بگذرانید، میتوانید در مورد ادامه و تکمیل سطح متوسط یا عالی VCAL در سال دوازده فکر کنید. یا ممکن است گزینه های خود را دوباره بررسی کنید و تصمیم بگیرید که در نهایت، دانشگاه انتخاب درستی برای شماست و خود را به VCE منتقل کنید.

VCAL من را برای ورود به يك حرفه آماده میسازد؟

اگر به عنوان بخشی از گواهی VCAL تان واحدهای VET را گذرانده اید، دانش و مهارت هایی را کسب کرده اید که برای کارفرمایان ارزشمند است، برای مثال آگاهی نسبت به صنعت، استفاده از ابزار مورد نیاز در صنعت، ایمنی و بهداشت شغلی (OH&S). واحدهای تکمیل شده VET همچنین به کارفرما نشان می دهند که شما علاقمند به کار در این صنعت می باشید.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد VCAL، با سازمان برنامه های درسی و ارزیابی ویکتوریا (Victorian Curriculum and Assessment Authority) به شماره 1800134197 تماس بگیرید یا به وب سایت www.vcaa.vic.edu.au مراجعه کنید.